
 
  

1 
 

CENÍK - denní stacionář 
 

I. Výše úhrad a rozsah poskytovaných činností 
 

Základní činnosti 
 

Úhrada 

1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 135 Kč/hod 

 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135 Kč/hod 

 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

135 Kč/hod 

 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 135 Kč/hod 

2. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu: 

 

 pomoc při úkonech osobní hygieny 135 Kč/hod 

 pomoc při použití WC 135 Kč/hod 

3. poskytnutí stravy:  

 oběd Max. 105 Kč/oběd 

4. vzdělávací a aktivizační činnosti   

 pracovně výchovná činnost, nácvik a upevňování motorických, 
psychických a sociálních schopností a dovedností  

135 Kč/hod 

 vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo 
pracovního uplatnění 

135 Kč/hod 

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: pomoc 
při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 
při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

135 Kč/hod 

6. sociálně terapeutické činnosti: socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob – 
dále viz činnosti výchovné, vzdělávací a aktivizační (např. trénink 
paměti) 

135 Kč/hod 

7. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí: pomoc při komunikaci vedoucí 
k uplatňování práv a oprávněných zájmů  

135 Kč/hod 

 

 
Fakultativní činnosti 

 
Úhrada 

  1. Doprava do denního stacionáře a 
zpět (včetně doprovodu do vozidla a 
dopomoci při výstupu) 

 Kč za jízdu– území Prahy 7  
 Kč za jízdu – vnitřní Praha (vnitřní Praha včetně 

MČ Praha-Troja)  

2. Připomenutí užívání léků 10 Kč/den   

 



   

2 
 

Fakultativní činnosti jsou zajišťovány pouze uživatelům, pro které není služba dostupná v běžném 
prostředí, nebo si ji nemohou zajistit sami.  
 

II. Stanovení výše úhrady 
 

1. Pokud je výše úhrady za činnost/úkon stanovena hodinově, je účtováno vždy podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění činnosti/úkonu. Pokud poskytování činnosti/úkonu, 
včetně času nezbytného k jeho zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
 

2. U fakultativní činnosti „Doprava do denního stacionáře a zpět“ je stanovena úhrada za jednu jízdu 
klienta v rámci MČ Praha 7 a ve vnitřní Praze. 

 
3. Měsíční úhradu tvoří součet úhrady za poskytnuté základní činnosti (dle skutečně spotřebovaného 

času), fakultativní činnosti a úhrady za poskytnuté stravování.  
 

4. Úhrada za poskytnuté základní činnosti/úkony (bez stravování a bez dopravy) a fakultativní činnost 
„připomenutí užívání léků“ je v rámci dne stanovena po dohodě se zřizovatelem maximálně na 
500 Kč/za den. Jestliže by tedy byly uživateli poskytnuty základní činnosti (mimo stravu a dopravu) 
a fakultativní činnost „připomenutí užívání léků“ v součtu daného dne ve vyšší částce než 500 Kč, 
zaúčtovaná úhrada se sníží na 500 Kč.  

 
5. Vnitřní pravidla pro poskytování služby denního stacionáře dále upravují způsob odhlášení 

jednotlivých činností/úkonů (včetně stravy). 
 

6. Úhrada za činnosti/úkony, které jsou poskytovány současně dvěma a více uživatelům (např. 
vzdělávací a aktivizační činnosti) se stanoví na každého uživatele zvlášť a úhrada se poměrně 
nekrátí počtem osob, kterým je daná činnost/úkon poskytována současně. 

 
III. Platnost a účinnost 

 
1. Tento Ceník úhrad nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 3. 2023.  

 
 

2. Ke dni nabytí platnosti a účinnosti tohoto Ceníku pozbývá platnosti a účinnosti Ceník předešlý. 
 
 

3. Ceník schválila ředitelka organizace Mgr. Martina Pojarová dne 20. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 


